
Minas Gerais , 15 de Agosto de 2025 Diário Oficial dos Municípios Mineiros ANO XVII | Nº 4086

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              89 
 

Publicado por: 
Patrick Eugênio Dos Santos 

Código Identificador:6629BB03 

 
LICITAÇÕES; PORTARIAS; DECRETOS; EXTRATOS; 

RESOLUÇÕES 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 263/2025  MOD. PREGÃO 

ELETRÔNICO  REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2025 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGA - MG  PROCESSO 
LICITATÓRIO Nº. 263/2025  MOD. PREGÃO ELETRÔNICO  
REGISTRO DE PREÇOS Nº 050/2025 - TIPO: MENOR PREÇO 
POR ITEM. OBJETO: Aquisição de pneus novos, câmaras de ar e 
protetores que serão utilizados na manutenção e conservação da frota 
Municipal, a fim de atender às demandas das Secretarias solicitantes, 
bem como para atender aos convênios firmados pelo Município de 
Formiga. DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS E INÍCIO DA 
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08:31 hs do dia 29/08/2025. 
MODO DE DISPUTA: ABERTO. REFERÊNCIA DE TEMPO: 
HORÁRIO DE BRASÍLIA  DF. ENDEREÇO ELETRÔNICO: 
https://www.licitanet.com.br. Informações: telefone (37) 3329-1844. 
CONSULTAS AO EDITAL E DIVULGAÇÃO DE 
INFORMAÇÕES: www.formiga.mg.gov.br; www.licitanet.com.br ou 
pelo e-mail: pregoeirospmformiga@gmail.com.  
  

Publicado por: 
Tatiane Aparecida Silva 

Código Identificador:CF3B7FE0 

 
LICITAÇÕES; PORTARIAS; DECRETOS; EXTRATOS; 

RESOLUÇÕES 
RESOLUÇÃO Nº 031/2025 

 

de Trabalho referente ao Programa AI6% - 
 

  
O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 
do Município de Formiga MG - CMDCA, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 8.069 de 13 de 
julho de 1990 - Estatuto da Criança e do Adolescente (ECA) e suas 
alterações, na Lei Municipal nº 5389 de 15 de abril 2019 e disposto 
em seu Regimento Interno. 
  
RESOLVE:  
  
Artigo 1º - Aprovar as alterações do Plano de Trabalho apresentado 
pela Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Formiga  
APAE, referente ao Programa AI6% Campanha de 2024. 
  
Artigo 2º - As alterações do Plano de Trabalho da APAE referente ao 
Programa AI6% Campanha de 2024, foram aprovados por 
Unanimidade, sem ressalvas. 
  
Artigo 3º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Formiga, 14 de agosto de 2025.  

Publicado por: 
Tatiane Aparecida Silva 

Código Identificador:E8121D11 
 

ESTADO DE MINAS GERAIS 
PREFEITURA DE GRÃO MOGOL 

 
SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 

PRC 019 ADESÃO A ATA SRP 001/2025-PM INDAIABIRA/MG 
 
I TERMO ADITIVO AO CTR N° 013/2025-PRC. 019/2025-
ADESÃO A ATA SRP 001/2025-PM INDAIABIRA/MG-
Contratante: PREF MUNIC GRÃO MOGOL. Contratado: 
05.756.828/0001-27-BELMONT EMPREENDIMENTOS E 
SERVIÇOS LTDA. Objeto: Acréscimo de 25% nas quantidades, Vlr 

R$655.757,96, obedecido ao disposto no artigo 124 e 125 da Lei nº 
14.133/2021. 

Publicado por: 
Edilson Braz de Sousa 

Código Identificador:3EBA56B8 
 

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
PRC 024 INEX 012 CRED 001/2025-TERMO DE 

CREDENCIAMENTO 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG-
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO 024/2025, 
INEXIGIBILIDADE 012/2025, CREDENCIAMENTO 001/2025-
Objeto: Credenciamento de interessados para forn ecimento exclusivo 
de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar para atender ao 
Programa de Alimentação Escolar no Município de Grão Mogol/MG 
por 06 meses, aos alunos da Rede Pública Municipal. Sr Prefeito 
Diêgo Antonio Braga Fagundes, adjudica e homologa o procedimento 
e formaliza os T. CRED 011/2025-Jair Rodrigues dos Santos, portador 
do CPF: 058.202.576-18 no valor total de R$11.345,30(onze trezentos 
e quarenta e cinco reais e trinta centavos); T. CRED 012/2025-
Geraldo Carlos da Costa Melo, portador do CPF 066.832.766-92, 
valor total de R$39.986,50(trinta e nove mil novecentos e oitenta e 
seis reais e cinquenta centavos); T. CRED 013/2025- Robson Gomes 
de Assis, portador do CPF 061.142.216-64, valor total de 
R$38.162,50(trinta e oito mil cento e sessenta e dois reais e cinquenta 
centavos); T. CRED 014/2025-Derci Alves da Silva portador do CPF 
149.901.806-15, valor total de R$39.771,70(trinta e nove mil 
setecentos e setenta e um reais e setenta centavos)-Vigência 06 meses, 
Fund. Lei 14.133/21 e suas alterações. 
 

Publicado por: 
Edilson Braz de Sousa 

Código Identificador:5F9CA755 
 

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
PRC 048 PREGÃO 013/2025-REVOGADO 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE GRÃO MOGOL/MG-Proc. 
048/25-Pregão 013/25-Locação de caminhão prancha, com 
fornecimento de motorista, combustível e manutenção-Revogado-Inc. 
II, art. 71, Lei 14.133/2021-licitagraomogol.mg@gmail.com-
www.graomogol.mg.gov.br. 
  

Publicado por: 
Edilson Braz de Sousa 

Código Identificador:1B73FC35 
 

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
PRC 053/2024 ADESÃO A ATA SRP 112/2024-PM 

JANUARIA/MG 
 
PREF. MUNIC. GRÃO MOGOL/MG-PROC. 053/2024-ADESÃO 
A ATA SRP 112/2024-PM JANUARIA/MG-Contratação de 
Empresa especializada na manutenção de equipamentos odontológicos 
com reposição de peças para atender necessidade do setor de 
odontologia do município de Grão Mogol-1º Aditivo ao CTR 
043/2024-Prorrogação da vigência pelo período 12 (doze) meses. 
Vigência: 13/08/2025 a 13/08/2026, como prevê o artigo 107 da Lei 
n° 14.133/2021. 

Publicado por: 
Edilson Braz de Sousa 

Código Identificador:4F513C61 
 

SECRETARIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS 
PRC 077 TOMADA DE PREÇOS 006/2023 

 
PREF. MUNIC. GRÃO MOGOL-PRC 77/23-TP 6/23-Construção 
E.M. Afrânio A. Figueiredo (Anexo I)-Barrocão-Cv 1261000054-
2023-SEE/MG-4°Aditivo torna público o reajuste c/base do INPC, 
período de Out/23 a Mai/25 no perc. de 8,5806, nos termos da alínea 

nc. II, art. 65, Lei 8.666/93. 


